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Indsamling/katalogisering Bevaring  Formidling   
1.5 årsværk 500.0002 årsværk 800.0007 årsværk 1.900.000 
Drift - emballage mm 450.000lab. & teknik 2.600.000Lab. & teknik 1.000.000 
 950.000 3.400.000 2.900.000 
I alt      7.250.000
       
Drift af arkiv Naverland 2.000.000     
Drift af arkiv Bagsværd 750.000     
 
 
 
Kommentarer  
Antal årsværk er en vurdering af forskellige medarbejderes procentvise indsats indenfor de tre 
hovedkatagorier sammenlagt til årsværk. Udgangspunktet er 2000 og 2001 idet arkivet fra 2000 fik 
tilført nye medarbejdere. At medregne 1999 vil således fortegne billedet negativt. 
 
Indsamling og katalogisering. Arkivet modtager ca. 1000 enheder pr. år, men den aktuelle 
katalogiseringsindsats er større idet der er et mangeårigt efterslæb som hermed i begrænset 
omfang nedbringes år for år.  
 
Bevaring dækker især laboratorieudgifter i forbindelse med produktion af sikringsmateriale og 
egentlige restaureringer. Målet har været et omfang der svarer til 10 sikringer af spillefilm, 20 af 
kort- og dokumentarfilm. Sikringsindsatsen skal ses i forhold til dels filmmaterialets nedbrydning, 
der nødvendiggør nykopiering, dels behovet for at sikre film gennem produktion af master hvis 
arkivet ikke er i besiddelse af negativet. Den passive bevaringsindsats omfatter samtlige film der er 
opmagasineret under kontrollerede klimaforhold. 
 
Formidling dækker aktiviteter med kontrol og klargøring af film til udlån til ind- og udland, 
klargøring af film til researchere  og filmbranche, styring af udlån samt chauffør- og lageraktivitet. 
Desuden er her indregnet laboratorieomkostninger til nykopiering af filmkopier, indkøb af kopier og 
formidling via bl.a. dvd. Drejer det sig om dansk materiale nykopieres nedbrudt materiale efter 
formidlingsbehov. Så langt budgettet rækker. Der nykopieres mellem 10 og 20 titler pr. år afhængig 
af efterspørgsel og andre behov.  
 
Der er et udlån på ca. 1000 titler pr. år der alle skal gennemses og evt. repareres og renses før 
udlån, og hyppigt kontrolleres efter returnering. Dertil kommer klargøring af materiale til 
filmbranchen. F.eks. udlån af master til nykopiering – et begrænset antal, men et mere 
tidskrævende arbejde, eller til selskaber der ønsker at gennemse en større del af det materiale der 
befinder sig i arkivet. Hertil medgår ca. et halvt årsværk. 
 
Samtlige materialer i arkivet er i princippet tilgængelige for formidling efter ekstern forespørgsel. 
Negativer og nitratmateriale dog restriktivt, dvs. kun for deponenten/rettighedshaver og forskere 
eller i forbindelse med en sikrings- og restaureringsindsats. Visningskopier er tilgængelige hvis 
teknisk stand gør det muligt.  
 



Drift af arkiver dækker husleje af bygninger og el-forbrug for at fastholde konstant klima. Vedr. 
Naverland er det vurderede udgifter fra og med 2002, idet dette vil være det fremtidige arkiv for 
samtlige samlinger bortset fra nitratfilm. Der er ikke medregnet drift af et evt. kommende nitratarkiv 
til afløsning af Bagsværd Fort.  
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